Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1507

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 266/2024 - SESAU

“Concessão de diárias”

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 1420/2022.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

MATHEUS
GOMES DOS
SANTOS

CIDADES
DA
REGIÃO

18/10/2024 31/10/2024 08 320,00 “R” TRANSPORTAR
PESSOAS PARA
TRATAMENTO FORA
DO DOMICÍLIO - TFD
NOS
ESTABELECIMENTOS
DE SAÚDE DA
REGIÃO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 17 de Outubro 2024.

ROSELI APARECIDA PAINI
Secretária de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1507

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

PORTARIA Nº 267/2024 - SESAU

“Concessão de diárias”

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal

n.º 1420/2022.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

RODRIGO DA
SILVA
MARTINS

CIDADES
DA
REGIÃO

18/10/2024 31/10/2024 04 160,00

“R” TRANSPORTAR
PESSOAS PARA
TRATAMENTO FORA
DO DOMICÍLIO - TFD
NOS
ESTABELECIMENTOS
DE SAÚDE DA
REGIÃO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 17 de Outubro de 2024.

ROSELI APARECIDA PAINI
Secretária de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1507

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

REQUERIMENTO DE DIÁRIA Nº 085/2024 - SESAU

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO
UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Proponente  Cargo/Função/Matrícula

ROSELI APARECIDA PAINI SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE/287
Beneficiário  Cargo/Função/Matrícula

HELINTON WILLIAN DE LIMA PEREIRA MOTORISTA/ 962
CPF IDENTIDADE PIX

115.308.769-31 14.463.540-0 44999188036
DADOS DA VIAGEM

DESTINO DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA
CAMPO MOURÃO 22/10/2024. 06:00HR 31/10/2024

MEIO DE LOCOMOÇÃO
VEICULO OFICIAL.

MOTIVO DA VIAGEM
CONFORME PORTARIA N° 268/2024 - SESAU. TRANSPORTAR PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO -
TFD NOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DA REGIÃO.

Proponente
Data 21/10/2024     ____________________________________________

                                                           Assinatura do proponente
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1420/2022 de 26/04/2022, e, expresso o meu
consentimento, caso aja algum desacordo.

Beneficiário

Data 21/10/2024       ____________________________________________
                                                           Assinatura do beneficiário

Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1420/2022 de 26/04/2022, e, expresso o meu
consentimento, caso aja algum desacordo.

CALCULO DAS DIÁRIAS
Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor

06 40,00 240,00  240,00

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS
( ) Concedo conforme os cálculos acima

( ) Não  Concedo
( ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos

Data ______/______/______

Data ______/______/______

Prefeito _________________________

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1507

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres
proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 124/2024

Contratação Direta Nº: 27/2024
Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: “CONTRATAÇÃO DA EMPRESA EDUARDO MESSIAS DOS SANTOS
AMARAL “BOM HUMOR PRODUÇÕES ARTISITICAS”
ESPECIALIZADA EM APRESENTAÇÕES DE ESPETÁCULOS TEATRAIS
PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “DIA DO IDOSO”, PARA
ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.”

Data de Adjudicação e
Homologação:

21/10/2024

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social:

EDUARDO MESSIAS DOS SANTOS AMARAL - ME

CPF/CNPJ Nº:
25.384.584/0001-77

03 – LOTE/ITEM:

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT.

VALOR TOTAL

1 1  UNID CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
DENOMINADA BOM HUMOR, PARA
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA-TEATRAL NO
DIA:

- 24 DE OUTUBRO DE 2024 –
APRESENTAÇÃO TEATRAL RELACIONADA
AO TEMA: DIA DO IDOSO/TERCEIRA IDADE.

HORÁRIO ÁS 14 HORAS, NO CENTRO DO
IDOSO DE QUARTO CENTENÁRIO.

AS DESPESAS COM DESLOCAMENTO,
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, CENÁRIO,
FIGURINOS, EQUIPAMENTO DE SOM E LUZ,
ENCARGOS SOCIAIS FICAM POR CONTA
DA CONTRATADA.

R$ 4.500,00 R$ 4.500,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1507

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 21 de outubro de 2024

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1507

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2024

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº
01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu
mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
27/2024, de acordo com o Art. 74, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo:

FORNECEDOR: EDUARDO MESSIAS DOS SANTOS AMARAL -
ME

CNPJ: 25.384.584/0001-77

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DA EMPRESA EDUARDO MESSIAS DOS SANTOS AMARAL “BOM
HUMOR PRODUÇÕES ARTISITICAS” ESPECIALIZADA EM APRESENTAÇÕES DE
ESPETÁCULOS TEATRAIS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “DIA DO IDOSO”, PARA
ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.”
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
DATA: 21 de outubro de 2024

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 21 de outubro de 2024

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1507

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2024-10-21T20:27:51-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925